di Euro. Tali oneri, essendo costi incrementali di diretto collegamento all’Aumento di Capitale, verranno,

in ossequio alle indicazioni in merito dei principi contabili internazionali, IAS/IFRS, imputati

direttamente a patrimonio netto a riduzione della riserva sovrapprezzo azioni. A fronte di tali oneri,

deducibili dal reddito imponibile nell’anno di sostenimento non è stato previsto alcun effetto fiscale,

tenuto conto della previsione di chiudere l’esercizio fiscale in perdita ed in coerenza con la scelta effettuata

da parte degli Amministratori, di non contabilizzare in bilancio la fiscalità anticipata che si basa sulla

redditività futura, se non nella misura di quanto recuperabile nel periodo di cinque esercizi di piano.

Stato Patrimoniale consolidato riclassificato pro-forma al 30 giugno 2019

(migliaia di Euro)
30 giugno 2019
dati storici (A)

Aumento di
capitale (B)

30 giugno proforma
(A+B)

IMPIEGHI

Capitale Circolante Netto 1.221  1.221
Immobilizzazioni 36.528  36.528
Attività a lungo termine 3.807  3.807
Fondo del personale (2.311)  (2.311)
Passività a lungo termine (360)  (360)
Capitale Investito Netto 38.885  38.885
FONTI

Liquidità/Indebitamento
Finanziario Netto

(13.025) 19.000 5.975

Patrimonio Netto (25.860) (19.000) (44.860)
TOTALE FONTI DI
FINANZIAMENTO (38.885) 0 (38.885)

In considerazione del limitato indebitamento corrente della società, l’intero ammontare di aumento della

liquidità è stato imputato a diretto incremento delle disponibilità liquide, come evidenziato nel seguente

prospetto di posizione finanziaria netta consolidata pro-forma:

Posizione Finanziaria Netta

(Migliaia di Euro)
30 giugno 2019
dati storici (A)

Aumento di
capitale (B)

30 giugno proforma
(A+B)

(A) Cassa (92)  (92)
(B) Altre disponibilità liquide  (3.677) (19.000) (22.677)
(C) Titoli detenuti per la negoziazione - -

(D) Liquidità (A)+(B)+(C) (3.769) (19.000) (22.769)
(E) Crediti finanziari correnti (1.167)  (1.167)
(F) Debiti finanziari correnti 3.800  3.800
(G) Parte corrente dell’indebitamento non
corrente 655  655

(H) Altri debiti finanziari correnti 2.459  2.459
(I) Indebitamento finanziario corrente
(F)+(G)+(H) 6.914 0 6.914

(J) Liquidità/Indebitamento finanziario
corrente netto (D)+(E)+(I) 1.978 (19.000) (17.022)

(K) Debiti bancari non correnti 0  0
(L) Obbligazioni emesse -

(M) Altri debiti non correnti 11.047  11.047
(N) Indebitamento finanziario non
corrente (K)+(L)+(M) 11.047 0 11.047

(O) (Liquidità)/Indebitamento
Finanziario Netto (J)+(N) 13.025 (19.000) (5.975)

Come più ampiamente illustrato nella presente relazione illustrativa, l’Aumento di Capitale è scindibile ed

alcuni azionisti hanno assunto distinti impegni vincolanti a sottoscrivere azioni di nuova emissione per

un totale complessivo di Euro 10 milioni. Nel seguito vengono esposti gli schemi pro-forma di stato

patrimoniale riclassificato e di posizione finanziaria netta nell’ipotesi di sottoscrizione minima di soli 10

milioni di aumento di capitale, ferme restando le altre ipotesi sopra evidenziate:

Stato Patrimoniale consolidato riclassificato pro-forma al 30 giugno 2019 nell’ipotesi di sottoscrizione

parziale dell’aumento di capitale per complessivi 10 milioni

(migliaia di Euro)
30 giugno 2019
dati storici (A)

Aumento di
capitale (B)

30 giugno proforma
(A+B)

IMPIEGHI

Capitale Circolante Netto 1.221  1.221
Immobilizzazioni 36.528  36.528
Attività a lungo termine 3.807  3.807
Fondo del personale (2.311)  (2.311)
Passività a lungo termine (360)  (360)
Capitale Investito Netto 38.885  38.885
FONTI

Liquidità/Indebitamento
Finanziario Netto

(13.025) 9.000 (4.025)

Patrimonio Netto (25.860) (9.000) (34.860)
TOTALE FONTI DI
FINANZIAMENTO (38.885) 0 (38.885)

Posizione finanziaria netta pro-forma al 30 giugno 2019 nell’ipotesi di sottoscrizione parziale

dell’aumento di capitale per complessivi 10 milioni

Posizione Finanziaria Netta

(Migliaia di Euro)
30 giugno 2019
dati storici (A)

Aumento di
capitale (B)

30 giugno proforma
(A+B)

(A) Cassa (92)  (92)
(B) Altre disponibilità liquide  (3.677) (9.000) (12.677)
(C) Titoli detenuti per la negoziazione - -

(D) Liquidità (A)+(B)+(C) (3.769) (9.000) (12.769)
(E) Crediti finanziari correnti (1.167)  (1.167)
(F) Debiti finanziari correnti 3.800  3.800
(G) Parte corrente dell’indebitamento non
corrente 655  655

(H) Altri debiti finanziari correnti 2.459  2.459
(I) Indebitamento finanziario corrente
(F)+(G)+(H) 6.914 0 6.914

(J) Liquidità/Indebitamento finanziario
corrente netto (D)+(E)+(I) 1.978 (9.000) (7.022)

(K) Debiti bancari non correnti 0  0
(L) Obbligazioni emesse -

(M) Altri debiti non correnti 11.047  11.047
(N) Indebitamento finanziario non
corrente (K)+(L)+(M) 11.047 0 11.047

(O) (Liquidità)/Indebitamento
Finanziario Netto (J)+(N) 13.025 (9.000) 4.025

11. Modifiche dell’articolo 5 dello Statuto sociale

In conseguenza della proposta di delibera che si sottopone alla Vostra approvazione, sarà necessario

modificare l’articolo 5 dello Statuto sociale.

Nella tabella di seguito si riporta nella colonna di sinistra il testo dell’attuale articolo 5 dello Statuto sociale

e nella colonna di destra il testo del medesimo articolo con evidenza delle modifiche proposte in grassetto.

Statuto sociale

Testo vigente Testo proposto

CAPITALE E AZIONI CAPITALE E AZIONI

Articolo 5.) Capitale sociale e azioni

Il capitale sociale ammonta a euro 826.297,00 ed